2

Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2017 года

г. Находка

№ 932
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на  2017 год,

утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 16.05.2017 г. № 552
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Находкинского городского округа, постановлением администрации Находкинского городского округа от 28.09.2015 г. № 1316 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ в Находкинском городском округе», администрация Находкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2017 год  (далее – муниципальная Программа), утвержденную постановлением  администрации Находкинского городского округа от 16.05.2017 г. № 552, следующие изменения:
      1.1.  В паспорте муниципальной Программы:

      1.1.1. Раздел «Задачи муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории Находкинского городского округа.

2. Благоустройство территорий общего пользования Находкинского городского округа».
1.1.2. Раздел «Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы»:

 в позиции «- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 7 ед.»  число «7» заменить числом «4».

1.1.3. Раздел «Объемы средств бюджета Находкинского городского округа на финансирование муниципальной Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета» изложить в следующей редакции.

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной Программы составляет 14354,20341 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бюджета 5582,81294 тыс. руб.,

- краевого бюджета  1491,13638 тыс. руб.,

- федерального бюджета 7280,25409 тыс. руб.».
         1.2.     По тексту муниципальной Программы раздел 4 «Целевые индикаторы, показатели муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
         «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной Программы представлены в приложении № 1. Сведения о расчетах целевых индикаторов (показателей) представлены в приложении № 7 муниципальной Программы».
         1.3.  Приложение № 3 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов Находкинского городского округа, подлежащих комплексному благоустройству в 2017 году»  изложить в редакции приложения № 1 к данному постановлению.
         1.4.   Приложение № 4 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на  2017 год», утвержденной постановлением  администрации Находкинского городского округа от 16.05.2017 г. № 552» изложить  в редакции приложения № 2 к данному постановлению.
          1.5.    Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы  «Формирование современной городской среды  Находкинского городского округа» на  2017 год» за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить  в редакции приложения № 3 к данному постановлению.
          1.6.  Приложение № 6 « План реализации муниципальной Программы  «Формирование современной городской среды  Находкинского городского округа» на  2017 год», изложить в редакции приложения № 4 к данному постановлению.
           2.  Отделу по работе со  средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».
3.   Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4.  Контроль за исполнением постановления «О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на  2017 год, утвержденную постановлением  администрации Находкинского городского округа от 16.05.2017 г. № 552» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа                              В.А. Кожевникова.
Глава Находкинского городского округа

      А.Е. Горелов
                                       Приложение № 1

                                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                                                       Находкинского городского округа

              от «  24  »     июля     2017 года
                                                                                                                                                                        № 932
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 3 «Адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов Находкинского
городского округа, подлежащих комплексному благоустройству в 2017 году»
	№ п/п
	Адрес
	Площадь асфальтового покрытия, кв. м.
	Установка бордюрного

камня, п. м.
	Установка ливнестоков

 (лотков) и ремонт ливневой канализации, м3
	Урны, скамейки

шт./ шт.
	Наружное освещение

 светильник шт./кабель п.м.
	Сметная стоимость

работ, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	г. Находка, ул. Комсомольская,32
	1039,21
	292

	4/4
	4/60
	2034,840

	2.
	г. Находка, ул. Гагарина, 17
	955,43
	65

	2/3
	2/105
	1495,288

	3.
	г. Находка, ул. Арсеньева,3
	472,8
	16

	4/4
	4/80
	762,705

	4.
	п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, 9
	641,52
	147
	8,151
	3/3
	2/80
	1459,007

	ВСЕГО:

	5751,84

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа                                                                                                                                  Е.П.Лункин
                               Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                             Находкинского городского округа

            от «  24  »    июля         2017 года
                 № 932
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 4 «Прогнозная оценка расходов

муниципальной программы «Формирование современной  городской

среды Находкинского городского округа» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017

	1
	2
	3
	4

	Программа «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2017 год
	Всего
	14354,20341

	Федеральный бюджет
	7280,25409

	Краевой бюджет
	1491,13638

	Бюджет Находкинского городского округа
	5582,81294

	Внебюджетные фонды

	Иные внебюджетные источники

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Находкинского городского округа (Приложение № 3)
	Всего
	5751,840

	Федеральный бюджет
	4290,29246

	Краевой бюджет
	878,7346

	Бюджет Находкинского городского округа
	582,81294

	Внебюджетные фонды

	Иные внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4

	2.
	Комплексное благоустройство муниципальных территорий общего пользования  Находкинского городского округа (Приложение № 2)
	Всего
	8602,36341

	Федеральный бюджет
	2989,96163

	Краевой бюджет
	612,40178

	Бюджет Находкинского городского округа
	5000,0

	Внебюджетные фонды

	Иные внебюджетные источники

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа                                                                                                                                  Е.П.Лункин

Начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа                                                                                                                            И.П. Сазонтова
                                                                                                                                                                                                                        Приложение №  3
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                             Находкинского городского округа

            от «  24  »    июля         2017 года
                 № 932
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2017 год за счет средств бюджета

Находкинского городского округа»

№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Программа
«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2017 год
	Управление благоустройства администрации Находкинского городского округа
	851

	21 0 00 00000
	000

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных домов Находкинского городского округа (Приложение № 3)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа
	851
	0503
	21 9 01 40050
	244
	361,82221

	851
	0503
	21 9 01 L5550
	244
	220,99073

	851
	0503
	21 9 01 R5550
	244
	5169,02706

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.
	Комплексное благоустройство   муниципальных территорий общего пользования  Находкинского городского округа (Приложение № 2)
	Управление благоустройства администрации Находкинского городского округа
	851
	0503
	21 9 02 43020
	244
	4845,98863

	851
	0503
	21 9 02 L5550
	244
	154,01137

	851
	0503
	21 9 02 R5550
	244
	3602,36341

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа                                                                                                                                  Е.П.Лункин

Начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа                                                                                                                            И.П. Сазонтова
                   Приложение № 4
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                             Находкинского городского округа

            от «  24  »    июля         2017 года
                 № 932
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 6 «План реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Находкинского

 городского округа» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	2017
	Ожидаемый непосредственный результат
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа
«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2017 год
	Управление благоустройства

	местный бюджет,

краевой

бюджет,

федеральный бюджет
	14354,20341

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Находкинского городского округа (Приложение 3)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	+
	Увеличение площади благоустроенных дворовых территорий многоэтажных домов

	5751,840

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2
	Комплексное благоустройство муниципальных  территорий общего пользования Находкинского городского округа (Приложение 2)
	Управление благоустройства
	+
	Увеличение благоустроенных скверов

	8602,36341

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Находкинского городского округа                                                                                                                                  Е.П.Лункин

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа                                                                                                                            И.П. Сазонтова